Technische Dokumentation April 2005
Zweistoffbrenner Low-NOx
ELG 03.200R-2G
ELG 03.200R-2G/BW
Technische Änderungen vorbehalten
Zweistoffbrenner ELG 03.200R-2GTechnische Dokumentation
2
ELG 03.200R-2G

leisten, empfiehlt sich der Abschluss
eines Wartungsvertrages.
Erläuterung Typenbezeichnung
E = ELCO
LG = Leichtöl / Gas
Zweistoffbrenner
03 = Baugrösse
200 = Feuerungswärmeleistung kW
R = Erdgas
2 = 2-stufig
G = Verhältnisdruckregulierung
BW = mit angebautem Brennstoff-
wahlschalter
Arbeitsfeld
Das Arbeitsfeld entspricht den bei
den amtlichen Prüfungen
anerkannten Werten.
Berechnung der Feuerungswärme-
leistung
•
QN = Nennwärmeleistung (kW)
•
QF = Feuerungswärmeleistung (kW)
ηK = Kesselwirkungsgrad (%)
•
QF =
•
QN
ηK
Zweistoffbrenner ELG 03.200R-2GTechnische Dokumentation
3
Brennertyp A B C d ø D ø E ø* F ø G H J K L M N O P DN
ELG 03.200R-2G 427 280 337 125 118 220-270 250 220 M10 190 460 370 170-220 200 340 213 11/4”
* Langlochbohrungen im Anschlussflansch
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16
17
18
19
20
21
22
23
A
G
C
B
K L
N
M
ø
 D
ø
 E ø
 F
P